СТАРООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2023 года                                                                               № 46/378-1
г. Старый Оскол

О Плане профилактических мероприятий антикоррупционной направленности в Старооскольской территориальной избирательной комиссии на 2023 год

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года              №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года                  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», указами Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», от 23 июня 2014 года № 460                             «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», от 19 сентября 2017 года № 431                         «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 года № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», законом Белгородской области от 07 мая 2010 года № 338                                                  «О противодействии коррупции в Белгородской области», Постановлением Губернатора Белгородской области от 02 апреля 2014 года № 29 «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», распоряжением Губернатора Белгородской области от 16 марта 2010 года                   № 139-р «О проверке достоверности и полноты сведений и соблюдения требований к служебному поведению», в целях применения мер по предупреждению коррупции, Старооскольская территориальная избирательная комиссия постановляет:
          1. Утвердить План профилактических мероприятий антикоррупционной направленности в Старооскольской территориальной избирательной комиссии на 2023 год (прилагается).
           2. Проинформировать о Плане профилактических мероприятий антикоррупционной направленности в Старооскольской территориальной избирательной комиссии на 2023 год членов и сотрудников аппарата Старооскольской территориальной избирательной комиссии.
          3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области.
          4. Разместить настоящее постановление на странице Старооскольской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Старооскольской территориальной избирательной комиссии                 Е.Д. Карченкову.

	Председатель
Старооскольской территориальной
избирательной комиссии

Ю.В. Резниченко

	Секретарь
Старооскольской территориальной
избирательной комиссии

                               Е.Д. Карченкова

[bookmark: _GoBack]
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]